[image: image1]

LEI N° 019/90

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE CARGO, ALTERA A LEI Nº. 004/90, QUE DISPÕE SOBRE O PLANO DE CARREIRA E VENCIMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Engº. Wilson Falcão Moreira da Silva, Prefeito Municipal de Diamantino-MT, usando das atribuições que lhes são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Diamantino-MT, aprovou a Eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Esta Lei cria o Cargo de Auxiliar de Serviços Técnicos no Plano de Carreira e Vencimento da Prefeitura Municipal de Diamantino, instituído pelo Lei 004/90.

Art. 2º - Fica criado o Cargo de Auxiliar de Serviços Técnicos, dentro do grupo ocupacional – Serviços Gerias e Grupo de Vencimento 3.

Art. 3º - Os anexos I e V da Lei 004/90, passam a vigorar com as modificações da presente Lei.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino 06 de dezembro de 1990

Wilson Falcão Moreira da Silva

Prefeito Municipal

ANEXO                    I
SERVIÇOS GERAIS

	GRUPO OCUPACIONAL
	CATEGORIAS

CARGOS ANTERIOR

TRABALHADOR BRAÇAL
	FUNCIONAIS

CARGO ATUAL

TRABALHADOR BRAÇAL

	SERVIÇOS GERAIS
	SERVENTE (faxineiro)

ZELADOR

COPERIO CONTÍNUO

MERENDEIRO

COVEIRO

JARDINEIRO

GARI (COLETOR DE LIXO)

LAVADOR DE MÁQUINAS
	                AUXILIAR DE

                                SERVIÇOS

                         GERAIS

	AGENTE DE SAÚDE
COZINHEIRO

AUX.DE SERVIÇOS GERAIS

AUX.TÉCNICO ESPORTIVO

AUX.DE LABORATÓRIO

AUX.DE ENFERMAGEM

AUX. DE SANEAMENTO

AUX. DE ENCANADOR

AUX. DE Pintor

AUX. DE PEDREIRO

AUX. DE CARPINTEIRO
	         AUXILIAR DE

               SERVIÇOS

             TÉCNICOS

ANEXO                  I

SERVIÇOS GERAIS

	GRUPO OCUPACIONAL
	CATEGORIAS

CARGO ANTERIOR

TRABALHADOR BRAÇAL
	FUNCIONAIS

CARGO ATUAL

TRABALHADOR BRAÇAL

	SERVIÇOS
	AUX. DE ELETRECISTA

AUX.DE MECÂNICO

AUX. DE OPER.DE MÁQUINA

AUX. DE DESENHISTA

AUX. DE TOPÓGRAFO
	             AUXILIAR

           DE SERVIÇOS

                 TÉCNICOS

	GERAIS
	GUARDA
	VIGIA

ANEXO         V

SERVIÇOS GERAIS

	GRUPO OCUPACIONAL
	GRUPO DE

VENCIMENTO
	CATEGORIAS FUNCIONAIS
	CLASSE
	REFERÊNCIA

	SERVIÇOS GERAIS
	1
	TRABALHADOR BRAÇAL
	D

C

B

A
	26À35

16À25

06À15

01À05

	2
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
	D

C

B

A
	31À40

21À30

11À20

06À10

	3
	AUXILIAR DE SERVIÇOS

TÉCNICOS

 VIGIA
	D

C

B

A
	36À45

26À35

16À25

11À15

Rua Desemb. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado ( (65) 3336-1419 Diamantino/MT - 78400-000.

www.camaradiamantino.mt.gov.br

[image: image1][image: image2.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S